

Operation Amanat- December 2021

- 1. Bag handover:-** On 08.12.2021 on duty CT Mahesh Meena found a bag containing Laptop & clothes (V/Rs. 45000/-) in coach no. B/2 of train no. 12916 at ADI stn. After that a passenger name Bhupendra Singh, arrived at RPF post Ahmedabad and told that he left his bag in train no. 12915. After due verification the bag was handed over to the owner.

दिनांक 08.12.2021 को ड्यूटी पर तैनात कॉन्स्टेबल महेश मीणा को सवारी गाड़ी संख्या 12916 के अहमदाबाद स्टेशन पर पहुँचने पर कोच संख्या B/2 में एक बैग मिलने पर जिसे खोलने पर एक लैपटॉप और कुछ कपड़े (कीमत रूपए 45000/-) मिले । उक्त बैग के संदर्भ में एक यात्री नाम भूपेंद्र सिंह, RPF पोस्ट अहमदाबाद आया एवं बताया कि उसका बैग उक्त ट्रेन में रह गया है । पश्चात उचित सत्यापन के बाद उक्त बैग यात्री को सौंप दिया गया ।



- 2. Bag handover:-** On 24.12.2021 on duty HC Vimal Patel found a black colour bag containing Laptop, Mobile phone & other items (V/Rs 82000/-) in General coach of train no. 22953. A call received on above

mobile a passenger name Harsh S/o Shailesh Shah told that he was travelling from MMCT to Miyagam Karjan and left his bag on his seat. After some time his friend came at Ahmedabad post and after necessary verification bag was handed over to him.

दिनांक 24.12.2021 को ड्यूटी पर तैनात हेड कॉन्स्टेबल विमल पटेल को सवारी गाड़ी संख्या 22953 के सामान्य कोच में लैपटॉप, मोबाइल फोन एवं अन्य सामान (कीमत रुपए 82000/-) से युक्त एक काले रंग का बैग मिला। 22953. उपरोक्त मोबाइल पर हर्ष पुत्र शैलेश शाह नाम के एक यात्री का फोन आया कि वह एमएमसीटी से मियागाम कर्जन जा रहा है और अपना बैग अपनी सीट पर छोड़ गया है। पश्चात उक्त यात्री का दोस्त अहमदाबाद पोस्ट पर आया और जरूरी वेरिफिकेशन के बाद बैग उसे सौंप दिया गया।



3. Bag handover:- On 30.12.2021, at 09.22 hrs T.No 12958 (Rajdhani Exp) arrived at Ahmedabad station, on duty CT Vijay Singh Jat found a unclaimed bag in coach B-5, seat no 41. He checked said bag and found a visiting card. On contacting on mobile phone which was written on card a person name Divya Patel, Mob- 8141110599 received call and told that he travelled in said Coach Ex NDLS to ADI and he detrain at Sabarmati station and his bag (Con- Laptop V/Rs 75,000/-) left behind on seat. After some time passenger came at Ahmedabad post and after necessary verification bag was handed over to him.

दिनांक 30.12.2021 को समय 09.22 बजे सवारी गाड़ी संख्या 12958 (राजधानी एक्सप्रेस) अहमदाबाद स्टेशन पहुंचे, ड्यूटी पर तैनात कॉन्स्टेबल विजय सिंह जाट को उक्त गाड़ी के कोच B/5

की सीट नंबर 41 पर एक लावारिस बैग मिला। जिसे खोलने पर एक लैपटॉप, मोबाईल फोन (किंमत 75000/-) एवं एक विजिटिंग कार्ड मिला। विजिटिंग कार्ड पर लिखे मोबाइल फोन पर लिखे नंबर पर संपर्क करने पर व्यक्ति दिव्य पटेल ने बताया कि मैं नई दिल्ली से अहमदाबाद तक की यात्रा के दौरान साबरमती स्टेशन पर उतर गया एवं बैग उक्त गाड़ी की सीट पर छूट गया। कुछ देर बाद यात्री अहमदाबाद पोस्ट पर आया और आवश्यक सत्यापन के बाद बैग उसे सौंप दिया गया।

